A- POR BIENES DE USO PUBLICO: Ia Sociedad Portuaria  
MICHELLMAR S.A , por concepto de uso, en forma temporal y exclusiva, de las playas, terrenos de bajamar 
y zonas accesorias a aquellas o estos, y por un periodo de veinte (20) años,  pagara al estado Ia suma de 
DOS MILLONES  CIENTO  CINCUENTA Y TRES  MIL SETECIENTOS TREINTA DOLARES  (US$2.153.730) a valor 
presente, dentro de los cinco (5) días siguientes a la fecha de Ia firma de este contrato, y liquidados a Ia 

tasa representativa del mercado —TRM- del día del pago, o podrá pagar veinte (20) cuotas de DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA CINCO DOLARES DE LOS ESTADOS  UNIDOS DE

[...]

las restantes, se pagarán dentro de los cinco (5) primeros días del inicio de cada anualidad. El 
60% le corresponde a Cormagdalena, y el 40% al Distrito de Barranquilla, de acuerdo con lo consagrado en 
la Ley 1242 de 2008. El valor presente de la contraprestación por infraestructura es de VEINTIDOS MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO DOLARES (US$22.638). PARAGRAFO PRIMERO: INVENTARIO Y AVALUO 
COMERCIAL. Como en Ia actualidad existe infraestructura portuaria construida en el área otorgada en 
concesión, que se revierte a la Nación y que se entrega, la SOCIEDAD PORTUARIA MICHELLMAR S.A, 
adjunto Inventario y Avaluó de dicha infraestructura que determina su valor, inventario de fecha 23 de

[...]

A-POR BIENES DE USO PÚBLICO: la Sociedad Portuaria 
MICHELLMAR S.A., por concepto de uso, en forma temporal y exclusiva de las playas, terrenos de bajamar 
y zonas accesorias a aquellas o estos, y por un periodo de veinte (20) años, pagará al estado la suma de 
DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA DOLARES (US$2.153.730) a valor 
presente, dentro de los cinco (5) días siguientes a la fecha la firma de este contrato, y liquidados a la tasa 
representativa del mercado -TRM- del día del pago, o podrá pagar veinte (20) cuotas de DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE (US$ 288.338), liquidadas a la tasa representativa

[...]

cinco (5) primeros días siguientes a finalizar cada anualidad el 60% le corresponde a Cormagdalena, y el 
40% al Distrito de Barranquilla, de acuerdo con lo consagrado en la Ley 1242 de 2008. El valor presente de 
la contraprestación por infraestructura es de VEINTITRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 
(US$23.240). PARAGRAFO PRIMERO: INVENTARIO Y AVALUO COMERCIAL. Como en la actualidad existe 
infraestructura portuaria construida en el área otorgada en concesión, que se revierte a la Nación y que se 
entrega, la SOCIEDAD PORTUARIA MICHELLMAR S.A, adjunto inventario y Avalúo de dicha infraestructura

[...]

Que la Profesional Universitaria del Área de Tesorería de Cormagdalena, en certificación expedida 
el 20 de marzo de 2019, certificó que la Sociedad Portuaria Michellmar S.A. adeuda las anualidades 
3, 4, 5, 6, 7 y 8 del contrato de concesión portuaria número 0043 de 2010, para un total de la deuda 
de CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($4´755.570.582). Asimismo, certificó que adeuda la 
suma de SESENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETENCIENTOS DOCE 
PESOS M/CTE ($67.385.712), por concepto de la multa impuesta con ocasión al procedimiento 
administrativo sancionatorio. 

Que la Oficina Asesora Jurídica de Cormagdalena con dicha certificación soportó el inicio del